
CO JE NOVÉHO
ČERVEN 2020

Lucie Bílá
Ta o mně
CD/LP

Clarinet Factory
Pipers
CD

Codex Jacobides
Praga circa 1600
Jan Čižmář
CD

TIPY MĚSÍCE

Jan Otčenášek
Když v ráji pršelo
Tatiana Dyková
CD-MP3

foto © Vojtěch Vlk

Hana Hegerová
Potměšilý host
CD/LP



NOVINKY02

Hana Hegerová
Potměšilý host

Hudba Hapka, slova Horáček, zpěv Hegerová

Tři jména znamenající záruku úspěšné kvality. Album z roku 1987 představuje 
skvělou položku v diskografii Hany Hegerové, tou dobou již téměř tři desítky 
let ve špičce československé populární hudby. Pánové Hapka a Horáček přímo 
pro ni napsali dvanáct skladeb melodiemi i slovníkem nezaměnitelných, zpě-
vačkou proměněných v malé písňové klenoty. Některé z nich se staly v pravém 
a správném slova smyslu hity. Vedle neodolatelné Levandulové jsou evergreeny 
přinejmenším také Denim blue nebo Vana plná fialek, všechny ostatní songy 
pak spoluvytvářejí vzorně soudržné album. Objevila se na něm řada znameni-
tých mladých muzikantů, třeba i stylově zdánlivě odjinud. Saxofonista Štěpán 
Markovič, houslista Jan Hrubý, klávesák Zdeněk Zdeněk, kytarista Michal  
Pavlíček nebo baskytarista Vladimír Kulhánek byli snáze přiřaditelní k rocku 
nebo jazzu, zde pomohli k decentně modernímu mainstreamovému zvuku. 
Hana Hegerová se tím parádně posunula v čase a získala nové posluchače,  
aniž by ztratila cokoli z tradiční šansonové intenzity. Reedici se dostalo  
aktuálního remasteringu, obalu pečlivé rekonstrukce a doplněné rozevírací 
verze. CD podoba obsahuje sedm bonusových nahrávek, vybraných Petrem  
Maláskem, mnohaletým klavírním doprovazečem, kapelníkem a producentem 
Paní H. Všechny jsou s hudbou Petra Hapky, texty dodali vedle Michala  
Horáčka také Pavel Vrba, Zdeněk Rytíř, Pavel Kopta a Jaroslav Seifert. Jeden  
z úhelných projektů historie našeho luxusního popu.  Setkání tří výjimečných 
osobností = nestárnoucí událost.

SU6706-1
LP / FLTS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 19. 6. 2020

SU6706-2
CD / FLS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 19. 6. 2020

POP

CD/LP Stín stíhá stín / Jinde / Levandulová / Gabriel / Všechno nejlepší / 
Vůně / Denim blue / Žít a nechat žít / Vana plná fialek / Kolotoč / Táta měl 
rád Máju Westovou / Potměšilý host
CD BONUSY Píšu vám, pane, v rozpacích / Pohrdání (Zpověď herečky) / 
Svatební píseň / Kdo by se díval nazpátek? / Penzión na předměstí /  
Berná mince / Já ráda vzpomínám

foto © Alan Pajer

PŘIPOMÍNÁME

SU5633-2
CD / MDS / DPH 21 %
VYŠLO 2005

Hana Hegerová / Můj dík

SU6322-1/2
CD / MDT / DPH 21 % / VYŠLO 2016
LP / FLS / DPH 21 % / VYŠLO 2016

099925632229
099925632212

Hana Hegerová / Hana Hegerová

SU5721-2
CD / MDS / DPH 21 %
VYŠLO 2006

Hana Hegerová / Recital

SU6350-2
10CD / BGT / DPH 21 %
VYŠLO 2016

Hana Hegerová / Cesta

SU5722-2
CD / MDS / DPH 21 %
VYŠLO 2006

Hana Hegerová / Recital 2

SU5725-2
CD / MDS / DPH 21 %
VYŠLO 2006

Hana Hegerová / Lásko prokletá

SU6025-2 / SU6026-2
CD+DVD / MDT / DPH 21 %
VYŠLO 2011
CD / FLT / DPH 21 % / VYŠLO 2010

Hana Hegerová / Mlýnské kolo v srdci mém

099925602529
099925602628



NOVINKYNOVINKY 03

What a Love / Dudál / Než zavoláš / Autumn / Naftalíh / Pipers /  
A la Orilla / Mayday / Orlík 2020 / Kapej sůl

Clarinet Factory
Pipers

Fascinující zvuková cesta nesvázaná žánry ani konvencemi!

Clarinet Factory – soubor čtyř klarinetistů s více než 25letou historií od svých 
začátků odvážně překračuje hranice žánrů a zkoumá možnosti klarinetu zažitým 
konvencím navzdory. Vypovídají o tom společné projekty mimo jiné s Bobby 
McFerrinem, Lenkou Dusilovou, Janou Koubkovou, Ivou Bittovou, předními 
českými kapelami jako Tata Bojs, ale i světově uznávanými orchestry PKF – 
Prague Philharmonia nebo Filharmonie Brno. Ještě výmluvněji to pak dokazuje 
samotná autorská tvorba Clarinet Factory. Ta je fascinující dobrodružnou  
cestou zapadlými zákoutími i širokými alejemi hudby, kdy je omezením  
jen vlastní představivost a kreativita. Po mezinárodně úspěšných albech Worx 
and Reworx (2014) a Meadows (HOMERECORDS.BE, 2017) píše soubor na  
novince Pipers další kapitolu na své vzrušující hudební pouti. Tentokrát se  
tvorba i realizace alba, které bylo nahráno převážně live ve Studiu SONO  
a s přispěním Milana Cimfeho v roli hosta, jenž dodal špetku „rockové energie“, 
ubírá novým směrem, když Clarinet Factory kladou důraz na intimitu a sevře-
nost souboru. S autentičností a syrovostí typickou pro živá vystoupení v kom-
binaci s využitím inovativních elektronických i akustických nástrojů, od looperů 
přes efektová zařízení až po elektronický klarinet, se jim podařilo docílit zcela 
ojedinělého zvuku! Ten v sobě snoubí prvky alternativy, jazzu či world music  
s odvážnými zvukovými experimenty i klasickou písňovou formu, již zastřešují 
texty v angličtině, češtině a španělštině. Čtveřice, která svou tvorbu úspěšně 
prezentovala mimo jiné na mezinárodních přehlídkách Mundial Montréal, 
Classical:NEXT či WOMEX, tak vytvořila úchvatný počin, jímž posouvá chápání 
termínu crossover i zvuku samotných klarinetů do dosud netušených rovin.

SU6590-2
CD / FLTS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 12. 6. 2020

ALTERNATIVA

foto © Lukáš Kadeřábek



04

Jan Otčenášek: Když v ráji pršelo
Tatiana Dyková

Codex Jacobides / Praga circa 1600
Jan Čižmář

Stále aktuální slavný román o vývoji milostného vztahu dvou mladých lidí  
v nádherné a divoké šumavské přírodě   

Jan Otčenášek patří k úspěšným autorům české literatury druhé poloviny  
20. století, napsal řadu knih a scénářů, podle kterých vzniklo několik mimo-
řádných filmů a významných televizních seriálů. Když v ráji pršelo je příběhem 
dvou mladých intelektuálů Petra a Ludmily, kteří opustí Prahu a své kulturní 
zázemí a odstěhují se do zapadlého šumavského pohraničí. Zde se pokoušejí 
zrestaurovat rozpadlý opuštěný hotel, patřící před válkou sudetským Němcům. 
Uprostřed drsné nádherné přírody, vydáni na milost a nemilost nepohodě  
a krajnímu nepohodlí, objevují své nečekané vlastnosti a schopnosti a sebe  
navzájem. Kniha je psána ve formě deníku jako popis zážitků Ludmily, zvané 
svým mužem Lu. Autorova schopnost vcítění se do pocitů mladé ženy je 
obdivuhodná, a proto kniha patří k oblíbeným dílům české poválečné literatury. 
Tatiana Dyková ve své interpretaci tohoto proslulého románu nesmírně citlivě  
a účinně zdůraznila něhu, humor a láskyplnou sílu milostné dvojice.

Loutnová hudba, jež za Rudolfa II. zněla v pražských ulicích,  
krčmách i na univerzitě

Loutna, bezesporu nejoblíbenější nástroj měšťanstva a šlechty v Evropě 16.  
a 17. století, zanechala výrazné stopy i v Praze za vlády císaře Rudolfa II. Ru-
kopis loutnových tabulatur známý pod názvem Codex Jacobides patrně sepsal 
hudebně nadaný student pražské univerzity počátkem 17. století. Najdeme  
v něm zápisy dobových tanců, intabulace písní a vokálních vícehlasů; skladbičky 
německé, anglické, francouzské, italské i polské. Velkou zajímavostí jsou inta-
bulace vokálních villanell Jacoba Regnarta, dvorního kapelníka Rudolfa II. Tyto 
původně německé skladby si našly cestu z císařského dvora mezi lid, kde si  
pak – s českými texty – žily vlastním životem. Kromě nich tu najdeme díla 
Michaela Praetoria, Johna Dowlanda či Jeana Plansona. Díky Jiřímu Tichotovi, 
jeho muzikologické práci na rukopise a úpravě některých skladeb pro Spirituál 
Kvintet (Písničky z roku raz dva) si v českém prostředí některé z těch písní žijí 
vlastním životem dodnes. Jan Čižmář studoval loutnu v Londýně a Haagu  
u skutečných mistrů (J. Lindberg, N. North, J. Held, M. Fentross, Ch. Pluhar)  
a dnes je ve světě vyhledávaným sólistou i komorním hráčem. Na nahrávce 
dává v různých kombinacích zaznít osmi strunným nástrojům rozličné velikosti 
a ladění, občas s doprovodem flétnového či loutnového souboru a zpěvu. Tato 
degustace hudebního světa rudolfinské Prahy je skutečnou delikatesou nejen 
pro znalce.

Skladby ze zlomku loutnové tabulatury Codex Jacobides, jedné  
z nejvýz namnějších českých památek loutnové a instrumentální hudby 
Prahy okolo roku 1600. Dobové tance, intabulace písní a světských  
i duchovních vokálních vícehlasů, skladby M. Praetoria, J. Regnarta,  
J. Plansona, J. Dowlanda, S. L. Jacobidese ad.

SU4278-2
CD / FLTS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 12. 6. 2020

SU6617-2
CD-MP3 / AK-FLS / DPH 10 % / VYCHÁZÍ: 12. 6. 2020

MLUVENÉ SLOVO

VÁŽNÁ HUDBA PREMIÉRA NA DOBOVÉ NÁSTROJE

Čte Tatiana Dyková
Hudba Jiří Bulis a Petr Hapka

Celkový čas 6 hod. 59 min.

Jan Čižmář – loutny, orpharion, kytara, teorba. Consort renesančních 
příčných fléten, Český loutnový orchestr. Eliška Tesařová – zpěv,  
Magda Uhlířová – viola da gamba

NOVINKY

PŘIPOMÍNÁME

SU6451-2
CD-MP3 / AK-FLS / DPH 10 %
VYŠLO 2018

Miroslav Skála: Svatební cesta do Jiljí
Tatiana Vilhelmová a Vojtěch Dyk



NOVINKY 05CENA BBC MUSIC MAGAZINE / OBCHODNÍ NABÍDKY

VÁŽNÁ HUDBA

KAMPAŇ VÁCLAV TALICH

KAMPAŇ AUDIOKNIHY

Prestižní cena BBC Music Magazine Award pro nahrávku 
Klavírních koncertů Antonína Dvořáka a Bohuslava Martinů

S nahrávkou klavírních koncertů Antonína Dvořáka a Bohuslava Martinů (vyšlo v září 2019) 
slaví klavírista Ivo Kahánek s Bamberskými symfoniky a dirigentem Jakubem Hrůšou úspěchy 
od samého vydání. Album již například získalo BBC Radio 3 Disc of the Week, BBC Music 
Magazine Recording of the Month, Choc de Classica, Album der Woche na BR Klassik  
a Choix de Classique HD. Nyní se muzikanti dočkali vítězných vavřínů v kategorii Concerto 
v rámci prestižních britských BBC Music Magazine Awards. Celkem jednadvacet alb, které 
prošly nominací, jsou z loňské produkce sedmnácti významných vydavatelských společností 
z celého světa. Nominace BBC Music Magazine Award jsou rozděleny do sedmi kategorií 
(instrumentální, komorní, orchestrální, sborová, vokální, operní a koncertní) a představují to 
nejlepší z více než 1 500 nahrávek recenzovaných v britském BBC Music Magazine v průběhu 
uplynulého roku. Mezi hvězdnými interprety nominovaných nahrávek se letos objevila jména 
jako Gidon Kremer, John Wilson, Kirill Gerstein, Sabine Devieilhe, Olivier Latry, Kremerata 
Baltica, Boston Symphony Orchestra, Royal Stockholm Philharmonic Orchestra či Choir of 
Merton College Oxford. 

U příležitosti vydání unikátní nahrávky Václava Talicha (Bedřich Smetana / Libuše Live 1939 – SU4279-2, uvedeno v květnovém CJN) jsme pro vás  
připravili zvýhodněnou nabídku na tituly řady Talich Special Edition. Akce je platná od 22. 5. 2020 do 30. 6. 2020 nebo do doprodání zásob.  
Více informací na www.supraphon.cz nebo u vašich obchodních zástupců.

Zvýhodněná nabídka 150 titulů mluveného slova k poslechu nejen na dovolenou! Romantika, napětí, humor, romány a povídky –  
to vše s platností od 8. 6. 2020. Termín ukončení kampaně bude upřesněn. Více informací na www.supraphon.cz nebo u vašich obchodních zástupců.

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD INTERPRET TITUL FORMÁT KATEGORIE

SU3821-2 099925382124 Česká filharmonie, Talich Václav Talich Special Edition 1. Dvořák: Slovanské tance CD BGT

SU3822-2 099925382223 Česká filharmonie, Talich Václav Talich Special Edition 2. Smetana: Česká píseň / Suk: Pohádka / Novák: Slovácká suita CD BGT

SU3823-2 099925382322 Česká filharmonie, Talich Václav Talich Special Edition 3. Janáček: Taras Bulba / Suk: Zrání CD BGT

SU3824-2 099925382421 Česká filharmonie, Talich Václav Talich Special Edition 4. Mozart: Koncertantní symfonie, Symfonie Es dur CD BGT

SU3825-2 099925382520 Česká filharmonie, Talich Václav Talich Special Edition 5. Dvořák: Koncert pro klavír, Koncert pro violoncello h moll CD BGT

SU3826-2 099925382629 Česká filharmonie, Talich Václav Talich Special Edition 6. Smetana: Má vlast CD BGT

SU3827-2 099925382728 Česká filharmonie, Talich Václav Talich Special Edition 7. Dvořák: Symfonické básně CD BGT

SU3828-2 099925382827 Česká filharmonie, Talich Václav Talich Special Edition 8. Wagner: Tristan a Isolda, Preludia / Čajkovskij: Symfonie č. 6 CD BGT

SU3829-2 099925382926 Česká filharmonie, Talich Václav Talich Special Edition 9. Mozart: Předehry, Symfonie č. 33 a 38 / Čajkovskij: Suita č. 4 CD BGT

SU3830-2 099925383022 Česká filharmonie, Talich Václav Talich Special Edition 10. Dvořák: Stabat Mater / Suk: Asrael 2CD BGT

SU3831-2 099925383121 Česká filharmonie, Talich Václav Talich Special Edition 11. Dvořák: V přírodě, Karneval, Othello, Valčíky, Polonézy CD BGT

SU3832-2 099925383220 Česká filharmonie, Talich Václav Talich Special Edition 12. Dvořák: Symfonie č. 6 a 7 CD BGT

SU3833-2 099925383329 Česká filharmonie, Talich Václav Talich Special Edition 13. Dvořák: Symfonie č. 8 a 9 CD BGT

SU3834-2 099925383428 Česká filharmonie, Talich Václav Talich Special Edition 14. Händel: Koncert pro hoboj / Bach: Orchestrální suita CD BGT

SU3835-2 099925383527 Česká filharmonie, Talich Václav Talich Special Edition 15. Mozart: Koncerty houslový, klarinetový, Serenáda CD BGT

SU3836-2 099925383626 Česká filharmonie, Talich Václav Talich Special Edition 16. Benda / Dvořák / Suk / Čajkovskij CD BGT

SU4065-2 099925406523 Česká filharmonie, Talich Václav Smetana: Má vlast / Dvořák: Slovanské tance op. 72 2CD MDS

SU4236-2
CD / FLTS1 / DPH 21 % 
VYŠLO 2019



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU06

Místo zločinu Ostrava

Třináctidílný kriminální seriál inspirovaný případy, které policie vyšetřovala na Ostravsku  
v průběhu několika uplynulých let. Ostravská mordparta dostane nečekaně novou šéfovou – 
přímočarou, racionálně uvažující Emu. S tím se hůř smiřuje její podřízený, náladový a výbušný 
kriminalista Honza, který všechny neúspěchy považuje za svá osobní selhání. Během vyšet-
řování různých případů nejen z Ostravy, ale i širokého okolí, se však z Emy a Honzy stane 
profesionálně fungující, dobře se doplňující dvojice.

Skryté titulky pro neslyšící / Zvukový popis pro zrakově postižené / 12 hod. 34 min.

ECT355
4DVD / MDT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

FILM / SERIÁL / TV

Kratochvíl & Ackerman & Zangi / Letopis

Další z alb „akustické formace“ dua Kratochvíl–Ackerman. Ta se v posledních letech rozrostla 
na trio doplněné Imranem Musou Zangim a dnes dokonce na kvartet, kde za druhými 
percussiony sedí Imranův syn Filip. Na CD Letopis byl i tento kvartet v několika kompozicích 
posilněn o basovou kytaru Přemysla Fauknera z Jazz Q. Zdaleka už nejde jen o puristický zvuk 
akustického piana s dřevěnou kytarou, i když i tento sound má na Letopisu své zastoupení. 
Kratochvíl sice nerozeznívá celý svůj rejstřík synthezátorů, přeci jen ale sahá na CD k více 
druhům elektrického piana a výsledný tvar je doplňován i několikanásobnými overdubby.
Na albu slyšíme nejen krásné harmonie jazzových balad, ale i silně rytmické kompozice 
umocněné dvojitými percussiony otce a syna Zangiů.

8594159980365
LP / FLTS / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

JAZZ

Miro Žbirka / 40 let na scéně

Zpěvák Miro Žbirka, legenda československého popu, oslavil 40 let bohaté tvůrčí kariéry. A jak 
jinak než na pódiu! Během velkolepé hudební show vystoupily také známé osobnosti domácí 
i zahraniční scény, se kterými Miro Žbirka zahrál a zazpíval své největší hity, ale i zbrusu nové 
písně.

Celkový čas: 97 min.

ECT353
DVD / BGT / DPH 21 % 
V DISTRIBUCI OD 5/2020

KONCERT

Hradišťan & Jiří Pavlica & Spirituál kvintet  
& Dagmar Pecková

Mimořádné spojení třech výrazných pilířů české hudební scény. 2CD se záznamem koncertu 
ve Švandově divadle v Praze. Poslední koncert z úspěšné a beznadějně vyprodané šňůry 
patnácti koncertů po celé České republice v roce 2019. Účinkující vystoupili nejen samostat-
ně, ale spojili své síly také ve společných skladbách, a to napříč hudebními žánry. Kromě stále 
žádaných a osvědčených hitů uslyšíte také úpravy písní, které vznikly speciálně pro tyto kon-
certy a vycházejí úplně poprvé. Tvorba Hradišťanu, Spirituál kvintetu a Dagmar Peckové, kteří 
působí na hudební scéně celá desetiletí, přetrvala mnohé a stále je aktuální, vždyť zpívají  
o základních lidských hodnotách – o lásce, víře a naději. A navíc, všichni zúčastnění na této 
nahrávce nikdy nepřestali „za svou pravdou stát…“.

2664538-2
2CD / MDT / DPH 21 % 
V DISTRIBUCI OD 19. 6. 2020

KONCERT

Cermaque / Lament

Lament je ambiciózní projekt Jakuba Čermáka aka Cermaque, na kterém se podílelo třicet 
osm hudebníků a producentů. Od písničkářství k rapu a od folku k hiphopu a zpět. Jubilejní 
10. studiová deska písničkáře Cermaque překračuje hranice žánrů i stylů. Kytaru nahradila 
originální elektronika, folkový zpěv se rytmizuje do alternativního rapu, nad bouřemi bitů 
se vznášejí dívčí chóry, soucit střídá vztek, empatie válčí proti samotě a odcizení. Tohle není 
žaloba, ale žalozpěv, tohle je Lament. Téměř každého ze čtrnácti tracků se zhostil jiný produ-
cent či beatmaker, výraznou stopu na Lamentu zanechali např. Tomáš Tkáč, Karlsson, Aid Kid, 
Jan Kratochvíl (Dva), kapela Květy nebo Tom Háček. O ženské vícehlasy se zasloužil brněnský 
sbor Tulení kůže i řada hostujících zpěvaček. O závan rapu skutečného se postaral teplický 
David Vinkler alias Echo. Zásadním spolupracovníkem na desce byl Ondřej Ježek, u kterého 
se nahrávala většina vokálů a který kreativní kritikou i náročným finálním mixem dal desce 
jednotný zvuk a jasnou vizi.

2664539-2
CD / FLT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

2664543-1
LP / FLTS / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

ALTERNATIVA



NOVINKYV DISTRIBUCI SUPRAPHONU 07

Titanic / Soumrak Titánů živě

Koncert byl rozloučením s dlouholetým členem kapely Milanem Hanákem, který zemřel  
v minulém roce. Nahrávka je bez dodatečných úprav a dohrávek. Rádi bychom poděkovali 
všem, kteří se přišli rozloučit s naším kamarádem a dlouholetým členem kapely Titanic. 
Koncert se konal 28. 12. 2019 v brněnském Semilasse na akci Metalové Vánoce. Právě tento 
koncert jsme celý zaznamenali a v nezměněné formě ho nyní, jako 
vzpomínku na Milana Hanáka, vydáváme na CD v limitované edici.

VNM04-2
CD / MDT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

HEAVY METAL

Strážnická cimbálová muzika Danaj / Janíčku náš, Janku

CD Strážnické cimbálové muziky obsahuje písničky o Jankoch, od Janků a pro Janky.
V písničkách z Dolňácka, Horňácka, moravsko-slovenského pomezí i z uherské strany  
o Jankoch zpívají Magdalena Múčková, Lenka Gajdová, Pavel Múčka a Sboreček žen z Lipova.MAM301-2

CD / MDT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

FOLKLOR

Korjen / Sabur

Jiskřivé, něžné i divoké ženské vokály se proplétají v netradiční melodie a vše vpřed ženou 
znepokojivé a tepající rytmy. Mezinárodní hudební seskupení Korjen představuje nové album 
Sabur. Trio zpěvaček z Bosny, Polska a Slovenska doplňují v kapele hudebníci z různých koutů 
Čech a společně vdechli neotřelý moderní zvuk v patnácti skladbách tradiční hudbě nejen slo-
vanských národů Evropy. Ochutnejte Sabur a poznejte s Korjenem, jak chutnají dálky.  Korjen 
v kulisách své originální estetiky nechává zaznívat písně kořenů svých zpěvaček už od roku 
2010. Má za sebou řadu let aktivního hraní i dlouhé období klidu. Novinka Sabur nabízí oso-
bitý příspěvek ke zpracování a interpretaci tradiční hudby.  Je prostředkem k setkání, místem, 
kde se objevuje a rozvíjí nadčasový příběh i možnost inspirace.  

PR001-2
CD / FLT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

WORLD MUSIC

Jarmila Kozderková / Klavírní skladby českého klasicismu

Po absolvování klavírního oddělení konzervatoře v Praze se Jarmila Kozderková věnovala dal-
šímu studiu klavíru u profesorky Ilony Štěpánové-Kurzové, vzdělávala se i u Františka Maxiána 
st. a komorní hře se učila u profesora Ladislava Černého. V 60. letech se její zájem soustředil 
na hudbu 20. století (nastudovala i kompletní klavírní dílo Leoše Janáčka) a klavírní i komorní 
skladby starších českých mistrů. Většinou z dobových opisů a autografů interpretovala díla  
F. X. Duška, J. A. Bendy, V. J. Tomáška, J. N. Hummela, V. Jírovce, J. K. Vaňhala, F. X. Partsche. 
Z tohoto okruhu se také – s využitím fondu Českého rozhlasu – čerpalo při koncipování  
dramaturgie předkládaného dvojalba.

CR1060-2
2CD / BGS / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

VÁŽNÁ HUDBA

R. L. Boyce & Band of Heysek feat. Kenny Brown
Juke My Joint

Kapela Band of Heysek natočila své nové album v USA, a to přímo v Mississippi s místním 
bluesmanem R. L. Boycem (nominovaným v roce 2017 na Grammy) a s další místní legen-
dou syrového a autentického stylu „hill country blues“ Kenny Brownem. Společně během 
jednoho dlouhého dne natočili osm skladeb, vše starou dobrou analogovou technikou přímo 
na pásy, naživo, všichni dohromady. Hypnotický rytmus a syrová atmosféra nahrávky po pár 
taktech pohltí nejenom milovníky ortodoxního blues. Když na podzim roku 2018 doprovázeli 
členové Band Of Heysek na šumperském festivalu BluesAlive představitele tak zvaného „hill 
country blues“, dostali pozvánku na kultovní bluesový festival North Mississippi Hill Country 
Picnic, přímo do zvlněné oblasti severního Mississippi, jižně od města Memphis. Tuto cestu 
spojili s dalšími koncerty a putováním kolébkou blues. Vyvrcholením bylo společné nahrávání 
ve studiu ve Water Valley. Album přímo z bluesového srdce naší planety.

2664535-2
CD / FLT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

2664536-1
LP / FLTS / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

BLUES



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU08

Katarzia / Celibát

Na čtvrtém albu Katarzia komunikuje současná témata, a jak zpívá v úvodní skladbě, nestydí 
se být silná ani slabá. Svěřuje se, pochybuje, hledá cestu k vnitřnímu pokoji a zdravým 
mezilidským vztahům. Poprvé zpívá i česky a anglicky. Album Katarzia nahrávala primárně 
ve spolupráci s producentem Jonatanem Pastirčákem (Pjoni/Isama Zing), ale jde o kolektivní 
dílo. Ruku k němu přiložili například Aid Kid, Ela Tolstova, český herec Cyril Dobrý, Katarziina 
kapela ve složení Albert Romanutti (klavír, synths), Vladko Mikláš (kytara), Oliver Lipenský 
(bicí), Lukáš Mutňanský (baskytara) a další.

8588005937733
CD / FLTS1 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

8588005937740
LP / FLTS6 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

POP

Fallgrapp / Ostrov

Skupina Fallgrapp s novou studiovkou zachovává tříletý odstup mezi svými nahrávkami.  
Po úspěšných albech Rieka (2014) a V hmle (2017) vydává své třetí album s názvem Ostrov, 
které je podle jejího zakladatele a lídra Jureše Líšky po všech stránkách nejvíc vyzrálým  
dílem formace.

29850092
CD / FLTS2B / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

GERGAZ056LP
LP / FLTS16 / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

ELEKTRONIKA

La Gioia / Per lei

Trio La Gioia nahrálo nové album s názvem Per lei (Pro ni). Písně na novince jsou nahrané  
v italském, anglickém, českém a ruském jazyce. La Gioia zůstala věrná tradicím a propůjčila  
si melodie známých a časem ověřených populárních písní, kterým dala nový, současný  
a hlavně vlastní romantický šat, který je příznačný pro texty písní, ale i pro samotné  
hudební zpracování skladeb.

23980672
CD / FLTS2B / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

POP

UsmievAnka / Najkrajšie UsmievAnkine pesničky (+ omalovánky)

Najkrajšie UsmievAnkine pesničky představují výběr těch nejznámějších písní v podání 
pohádkové maminky – UsmievAnky. Úsměvné písničky o všem, co děti nejvíc zajímá –  
o zvířátkách, samohláskách, ale i písničky k svátku MDD či rozlučce se školkou. Tyto písničky 
vycházejí na 2CD, kde jedno CD je písničkové s 15 písněmi a druhé karaoke CD spolu  
s omalovánkou, kde jsou všechny texty a obrázky.

8588007824949
2CD / MDL / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 4/2020

POP



NOVINKYV DISTRIBUCI SUPRAPHONU 09

SKA

Polemic / Best of 1988–2008

Polemic má na svém kontě pět řadových alb a jednu nahrávku živého koncertu (ta vyšla i na 
DVD) a je možné vesele říct, že každá deska byla svým způsobem skvostem a z každé desky 
se urodil nejeden hit. Výběr toho nejlepšího od Polemicu je tím nejvhodnějším albem před 
nadcházejícím létem, jaké se tu mohlo objevit. Naladí vás na ty správné struny! K dispozici 
je v nové remasterované verzi na CD a na dvou 180 g vinylech.

1737005-2
CD / FLTS / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 2/2020

1737005-1
2LP / FLS2 / DPH 21 % 
V DISTRIBUCI OD 4/2020

Medial Banana / Nedotknuteľní 

Třetí studiové album Medial Banana nese název Nedotknuteľní, obsahuje celkem 13 skladeb, 
3 spolupráce s množstvím kvalitní muziky od reggae přes ska a rocksteady až po dancehall či 
drum and bass. Všechno dochucené o vlivy žánrů jako funky, jazz, rock, world music a pop.25960032

CD / FLTS3A / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

REGGAE

Medial Banana & Polemic / Staré časy 

Medial Banana a Polemic – spojení, na které se dlouho čekalo. Dvě stálice slovenského ska  
a reggae spojují síly a přinášejí svoji nadčasovou hymnu Staré časy v limitované edici na 
sběratelských vinylech. Na druhé straně desky se nachází instrumentální verze této skladby. 8588006408096

LP / FLTS / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

REGGAE / SKA

Jan Němec: Možnosti milostného románu / Ondřej Brousek 

Audioverze knihy nominované na cenu Magnesia Litera. Jestliže od posledního románu zůsta-
lo Němcovi cosi neměnného, pak je to touha zkoumat konkrétní reálné bytosti. Ve veleúspěš-
né knize Dějiny světla z roku 2013 se zaobíral postavou fotografa Františka Drtikola, tentokrát 
se podle všeho zaobírá sám sebou. A také psaním. I proto je jeho kniha věrohodná, osobní, 
formálně pestrá, místy iritující i dojemná, nesnesitelná a zároveň neodložitelná. Stejně jako 
její rozhlasová úprava. Jejím cílem od počátku bylo nevytrousit cestou žádný z oněch přívlast-
ků, nejlépe pak ještě některé další navršit interpretací Ondřeje Brouska. Možnosti milostného 
románu se totiž dají ohledávat i uchem.

Celkový čas: 6 hod. 6 min.

CR1067-2
CD-MP3 / AK-FLT / DPH 10 %
V DISTRIBUCI OD 5/2020

MLUVENÉ SLOVO

Žít jako single 

Prý je to příznak doby a taky se tomu říká syndrom Sexu ve městě. Ženy a muži, kteří se 
nikterak neženou do společného života, o svatbě ani potomcích ani nemluvě. A vlastně ani 
ten vztah, natožpak dlouhodobější, není dost možná to, co hledají. Vědí alespoň protagonisté 
povídek jedněch z nejpopulárnějších českých autorů, co by vlastně od života chtěli? A dá  
se tomu říkat svoboda?

Celkový čas: 3 hod. 36 min.

CR1071-2
CD-MP3 / AK-FLT / DPH 10 % 
V DISTRIBUCI OD 5/2020

MLUVENÉ SLOVO



10 Z MINULÉ NABÍDKY

Olympic
Prázdniny na Zemi…?

SU6598-2
CD / FLS / DPH 21 %
099925659820

SU6598-1
LP / FLTS / DPH 21 %
099925659813

Blue Effect
Nová syntéza
Komplet

SU6596-2
2CD / MDS / DPH 21 %
099925659622

SU6596-1
2LP / FLT8 / DPH 21 %
099925659615

Wabi Daněk
Rosa na kolejích

SU6705-2
CD / FLS / DPH 21 %
099925670528

SU6705-1
LP / FLTS / DPH 21 %
099925670511

SU6707-2
CD / FLS / DPH 21 %

SU6597-2
CD / FLTS1 / DPH 21 %

Marek Ztracený
Planeta jménem stres

Jitka Zelenková
Best Of

SU6576-2
CD / FLTS1 / DPH 21 %

Klára Vytisková
Love Is Gold

SU6564-2
2CD / BGT / DPH 21 %

Nový orchestr  
Jaroslava Ježka
Život je jen náhoda

SU6605-2
CD / MDS / DPH 21 %

Nejlepší příběhy  
pro nejmenší

SU6595-2
2CD / BGT / DPH 21 %

Jazz Rock Line
1971–1981

SU6700-1
3LP / FLS / DPH 21 %

Petr Kalandra & ASPM
1982–1990



NOVINKY 11Z MINULÉ NABÍDKY

SU6609-2
CD / AK-FLTS / DPH 10 %

SU6616-2
2CD-MP3 / AK-MDS1C / DPH 10 %

Božena Němcová
O statečném kováři
Pavel Kříž

Ota Pavel – Povídky
M. Horníček, V. Brodský,  
M. König, I. Orozovič ad.

SU4280-2
CD / FLTS / DPH 21 %

SU4277-2
CD / FLTS / DPH 21 %

Smetana & Liszt
Klavírní dílo
Miroslav Sekera

Chaconne pro princeznu
Händel a Leclair 
J. Semerádová, E. Traxler 

Jitka Hosprová

Prague Radio Symphony Orchestra

Czech Viola Concertos

Feld / Flosman / Bodorová

SU4276-2
CD / FLTS / DPH 21 %

České violové koncerty
Feld, Flosman, Bodorová
Jitka Hosprová, SOČR

SU6610-2
CD / MDS / DPH 21 %

Divadlo Spejbla a Hurvínka
Ať žije Spejbl!

SU6603-2
CD-MP3 / AK-FLS / DPH 10 %

Baron Prášil
Miroslav Táborský

SU4279-2
CD / FLT / DPH 21 %

Bedřich Smetana
Libuše (Live 1939)
Václav Talich

SU6604-2
CD-MP3 / FLS / DPH 21 %

PhDr. Miroslava Mašková
Rozjímání s anděly  
24 meditací

SU4275-2
2CD / MDS / DPH 21 %

Johann Sebastian Bach
Violoncellové suity
Saša Večtomov



POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz

OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO SPINAKER s. r. o., tel. (+421) 258 247 354, e-mail: objednavka@spinaker.sk, info@spinaker.sk

KONTAKT SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPHON.CZ  I YOUTUBE.COM/SUPRAPHON I FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

Marek Ztracený
Planeta jménem  
stres 
SU6597-2

Jitka Zelenková
Best Of 
SU6707-2

Karel Kryl
Bratříčku,  
zavírej vrátka 
SU6287-1/2

Karel Gott
80/80
Největší hity 
1964–2019
SU6561-2

Divadlo S+H
Ať žije Spejbl!
SU6610-2

Jan Werich
Suma sumárum
SU6495-2

Vladimír Mišík
Jednou tě potkám
100P047
100P048

1

Karel Gott
Singly
300 písní z let 
1962–2019
SU6580-2

Petr Kalandra  
& ASPM
1982–1990
SU6700-1

Němcová:
O statečném kováři
Pavel Kříž
SU6609-2
 

Miroslav Táborský
Baron Prášil
SU6603-2
 

Ota Pavel
Povídky
SU6616-2
 

Vyprávěj –  
kompletní  
vydání seriálu
ECT287

2

Miroslav Sekera
Smetana & Liszt:
Klavírní dílo
SU4280-2

Pavel Haas Quartet
B. Giltburg, P. Nikl
Dvořák: Kvintety  
op. 81 & 97
SU4195-1/2

Ivan Moravec
Chopin: Nokturna
SU4097-2

Václav Talich
Smetana: Libuše  
(Live 1939)
SU4279-2

Jaroslav Olin  
Nejezchleba  
& Malý bobr
Narodíme se jen  
jednou... 
pocta P. Skoumalovi
G201622

Martin Kratochvíl
Jana Koubková
Tony Ackerman
Joe Kučera
Znění & snění
8594159980372

3

Blue Effect
Nová syntéza
Komplet
SU6596-1/2

PhDr. Miroslava 
Mašková
Rozjímání s anděly
24 meditací
SU6604-2

50 nejznámějších 
bajek
SU6602-2

4

Divadlo Járy  
Cimrmana
Kolekce všech 15 
her na 16 LP aneb 
50 let Divadla Járy 
Cimrmana
SU6434-1

Jana Semerádová
Erich Traxler
Händel & Leclair:
Chaconne pro  
princeznu
SU4277-2

Petr Nekoranec
Česká filharmonie
Christopher Franklin
Francouzské árie
SU4260-2

Marie Terezie 2
ECT349

5

Němcová & Erben: 
Klasické české 
pohádky
SU6114-2

Nejlepší příběhy 
pro nejmenší
SU6605-2

Česká filharmonie
Rafael Kubelík
Smetana: Má vlast
SU4255-1

Ivo Kahánek
Bamberger  
Symphoniker
Jakub Hrůša
Dvořák & Martinů: 
Klavírní koncerty
SU4236-2

Jitka Hosprová
SOČR
Feld, Flosman, 
Bodorová: České 
violové koncerty
SU4276-2

Jitka Hosprová

Prague Radio Symphony Orchestra

Czech Viola Concertos

Feld / Flosman / Bodorová

Lenka Nová
Dopisy
8590233037734

6

7 Chalupáři
ECT306

Píseň  
pro Rudolfa III.
ECT339

Věra Martinová
Meritum
VRCH01-2

8

9

Wabi Daněk
Rosa na kolejích
SU6705-1/2

Spirituál kvintet
55 let
Jubilejní komplet
SU6282-2

Olympic
Prázdniny  
na Zemi…?
SU6598-1/2

Princezna  
a půl království
ECT347

10

HITPARÁDA SUPRAPHONU KVĚTEN 2020

Pavel Haas Quartet
Šostakovič:  
Smyčcové  
kvartety č. 2, 7, 8
SU4271-2


